
Gemeinde: Eichkögl

Gemeinderatswahlen am
23. März 2025

Kundmachung
Ergebnis der Wahl der Gemeinderätinnen und Gemeinderäte

Die Gemeindewahlbehörde hat nachstehendes Wahlergebnis festgestellt

l.

STIMMEN und MANDATE

Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen

Summer der abgegebenen ungültigen Stimmen

Summe der abgegebenen gültigen Stimmen

845

2

843

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei

FPO - FREIHEITLICHE PARTEI ÖSTERREICHS

ÖVP - Österreichische Volkspartei

SPÖ - SPÖ Eichkögl Team Sepp Gerger

GRÜNE - Die Grünen Eichkögl

Stimmen

208

444

151

40

Gemeinderatssitze

4

8

3

0



STIMMEN und MANDATE Sprengel 1

Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen

Summer der abgegebenen ungültigen Stimmen

Summe der abgegebenen gültigen Stimmen

362

0

362

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei

FPÖ - FREIHEITLICHE PARTEI ÖSTERREICHS

ÖVP - Österreichische Volkspartei

SPÖ - SPÖ Eichkögl Team Sepp Gerger

GRÜNE - Die Grünen Eichkögl

Stimmen

98

215

41

8

Gemeinderatssitze

4

10

1

0



STIMMEN und MANDATE Sprengel 2

Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen

Summer der abgegebenen ungültigen Stimmen

Summe der abgegebenen gültigen Stimmen

483

2

481

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei

FPO - FREIHEITLICHE PARTEI ÖSTERREICHS

ÖVP - Österreichische Volkspartei

SPÖ - SPÖ Eichkögl Team Sepp Gerger

GRÜNE - Die Grünen Eichkögl

Stimmen

110

229

110

32

Gemeinderatssitze

3

8

3

1



GEWÄHLTE

Aufgrund dieses Wahlergebnisses wurden nachstehende wahlwerbende Personen als
Mitglieder des Gemeinderates für gewählt erklärt:

Wahlwerbende Partei

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

OVP

ÖVP

ÖVP

OVP

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPO

SPÖ

SPO

SPÖ

GEWÄHLTE: Familienname- und Vorname

Ing. Konrad Heinz

Monschein Bernhard

Ing. Puntigam Wolfgang

Dt (FH) Nöst Mario

Schröck Martina

Tappauf Franz

Hammer Daniel

Mag. Hofmeister Alexander

3erger Walter

3rtauf Andreas

Koravitsch Rene

Most Karl

3erger Josef

Dunst Gottfried

3erger Patrick

Anzahl der
Vorzugsstimmen

53

8

3

7

4

2

2

48

6

9

1

13

3

1



III.
ERSATZMITGLIEDER

Nachstehende wahlwerbende Personen wurden zu Ersatzmitgliedern des Gemeinderates erklärt:

Wahlwerbende Partei

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

ERSATZMITGLIED: Familienname und Vorname

Manninger Claudia

Weigl Herbert

Trammer Markus

Unger Claudia

Fitz Sabrina

Meister Leonhard

Zirkl Chiara

Berner Patrick

Meister Gabriela

Fasching Rene

Gölles Roswitha

Tschernko Werner

Sommer Thomas

Maier Irmgard

Ing. Posch Gregor Richard

Anzahl der
Vorzugsstimmen

1

1

1



Gemäß § 86 Abs. 1 Gemeindewahlordnung 2009, LGBI. Nr. 59/2009, zuletzt in der
Fassung LGBI. Nr._99/2024, steht es der zustellungsbevollmächtigten Person jeder
wahlwerbenden Partei frei, gegen die ziffernmäßigen Ermittlungen einer
Gemeindewahlbehörde binnen drei Tagen und wegen behaupteter Rechtswidrigkeit des
wahlyerfahrens binnen zwei Wochen - vom Ablauf des ersten Kundmachungstages des
endgültigen Ergebnisses der Gemeinderatswahl angerechnet - schriftlich ETnspmch an
die Landeswahlbehörde zu erheben.

Der Einspruch ist bei der Gemeindewahlbehörde einzubringen und hinreichend zu
begründen.

Eichkögl, am 25. 03. 2025

Angeschlagen am: 25. 03. 2025

Abgenommen am:

Die Gemeindewahlleiterin/
DerGemelirä^wahlleiter:


